ngân sách cấp mình, báo cáo Thường trực HĐND quyết định và báo cáo Hội đồng 
nhân dân tại kỳ họp gần nhất…”.

Uỷ ban nhân dân huyện lập phương án sử dụng số tăng thu, tiết kiệm chi 
năm 2024 chuyển nguồn sang năm 2025 với số tiền 49.780.088.431 đồng, cụ thể 
như sau:

I. Nguồn kinh phí tăng thu: 14.489.750.564 đồng (Mười bốn tỷ, bốn trăm 
tám mươi chín triệu, bảy trăm năm mươi nghìn, năm trăm sáu mươi bốn đồng), 
trong đó:

1. Nguồn tăng thu tiền sử dụng đất: 13.881.508.286 đồng.
2. Nguồn 30% kết dư năm 2023: 608.242.278 đồng
II. Nguồn kinh phí tiết kiệm: 35.290.337.867 đồng (Ba mươi lăm tỷ, hai 

trăm chín mươi triệu, ba trăm ba mươi bảy nghìn, tám trăm sáu mươi bảy đồng), 
trong đó:

1. 5% tiết kiệm chi xóa nhà tạm, nhà dột nát: 2.017.000.000 đồng
2. Nguồn tiết kiệm chi đầu tư: 1.649.960.918 đồng.
3. Nguồn tiết kiệm thường xuyên: 31.623.376.949 đồng.
II. Phương án sử dụng số tăng thu, tiết kiệm chi năm 2024 chuyển 

nguồn sang năm 2025: 49.780.088.431 đồng (Bốn mươi chín tỷ, bảy trăm tám 
mươi triệu, không trăm tám mươi tám nghìn, bốn trăm ba mươi mốt đồng), chi 
tiết đính kèm theo phụ lục.

II.1. Nguồn tăng thu: 14.489.750.564 đồng, thực hiện bố trí vốn cho các 
danh mục đầu tư công như sau:

1. Đền bù đất đường vào Trung tâm Văn hóa huyện Đức Huệ, kế hoạch vốn
600.000.000 đồng

2. Đền bù đất xây dựng Trường Mầm non Rạng Đông, kế hoạch vốn